
2024 

Měsíc   I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. Celkem 

Požár    1  3 1  

   

2 1  

 

  1   9 

Tech. pomoc     1      1  1   15     

 

18 

Cvičení    1       

 

      

 

  

 

1  2 

Dopravní nehoda     

 

                    

Planný poplach     1   

 

  1 

  

  

 

  2 

                              

Celkem    2 3 3 

  

1 4 1 15 

 

1   31 

               Technická pomoc:  Spadlé stromy (větve), čerpání vody, úklid po dopr. nehodě, odstranění nebezpečných 

rampouchů, včelí (sršní) báně 

 

 

 

16.12. – Výcvik zasněžování 

                Výcvik s přetlakovým ventilem napojeným na systém zasněžování ve Ski resortu Černá 

hora 

                                                                                                    * Bartoníček, Volman, Saibert 

29/24 – 7.11. – Požár lanová dráha Janské Lázně 

                 V 19:39 vyhlášen poplach "POŽÁR NÍZKÉ BUDOVY, Černohorská-Janské Lázně, 

dolní stanice kabinové lanové dráhy, něco hoří za dveřmi v budově lanovky, elektronické dveře a 

za nimi hoří, neví co“. Výjezd 4 členného družstva v 19:48. Družstvo provádělo průzkum, 

odvětrávání prostoru a dohašování ohnisek požáru v 2NP. Návrat na základnu ve 21:41. 

 Zúčastněné jednotky: HZS KHK Ps. Trutnov 

                                       JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                             JSDH Horní Maršov 

                                                                                                                  * Ewinger, Bartoníček, Volman 

26.10. - Lezecký výcvik Velké Poříčí 

                Dnes se část naší jednotky zúčastnila lezeckého výcviku ve výcvikovém středisku HZS 

KHK ve Velkém Poříčí. Výcvik jsme si náležitě užili a bylo to super :-D. Tímto děkujeme 

lektorům z Velkého Poříčí 

 

28/24 – 17.9. – Výpomoc Broumovsko 

                        8:58 – 17:03 – Odstraňování následků povodně 

                                                                                                                        * Ewinger, Kaňka, Saibert 

 

27/24 – 16.9. – Strom Nádražní ul, Svoboda 

                         V 11:48 vyhlášen poplach: "TECHNICKA POMOC, velký strom spadl pres 

parovod, zaklineny obrovsky strom mezi domy, Nadrazni-Svoboda“. Výjezd 3 členného družstva 

v 11:57. Jednotka provedla průzkum a po domluvě s majitelem se dohodla, že likvidace 



vyvráceného stromu bude provedena soukromou firmou. Návrat na základnu ve 12:32.  

Zúčastněné jednotka: HZS KHK Ps. Trutnov 

                                       JSDH Svoboda nad Úpou 

* Ewinger, Kaňka, Riegel 

 

 

26/24 – 15.9. – Větve pod mostní konstrukcí 

                          15:48 – 16:08 – 6 členné družstvo odklidilo větve, zaklesnuté pod mostní 

konstrukcí 

                                                                                 * Bartoníček, Buroň, Duda, Kaňka, Saibert, Volman 

25/24 – 15.9. – Výpomoc Mladé Buky 

                          13:15 – 14:04 - Na žádost velitele jednotky Mladé Buky, byla dovezena 

materiální pomoc 

                                                                                                    * Ewinger, Bartoníček, Saibert, Buroň 

24/24 – 15.9. – Výpomoc Pec pod Sněžkou 

                         11:37 – 12:28 - Členové jednotky pomáhali jednotce Pec pod Sněžkou provádět 

protipovodňová opatření 

                                                                                                              * Kaňka, Riegel, Volman, Duda 

23/24 – 15.9. - Monitorace stavu vodních toků 

                        11:16 – 11:17 - Členové jednotky provedli monitoring vodního toku. 

                                                                                                                                 * Buroň, Saibert                  

22/24 - 15.9. - Spadlý strom Svoboda nad Úpou – Lázeňská 

                         8:06 – 8:44 – 4 členné družstvo rozřezalo a odklidilo spadlé stromy na 

komunikaci. 
                                                                                                       * Ewinger, Bartoníček, Buroň, Saibert                  
                

21/24 – 15.9. – Spadlý strom Svoboda – Pod Světlou horou 

                        6:35 – 7:05 – 4 členné družstvo odstranilo strom, který spadl na telekomunikační 

kabely a komunikaci 

                                                                                                        * Ewinger, Bartoníček, Buroň, Saibert                  

20/24 – 14.9. – Popadané oplocení Svoboda nad Úpou 

                         21:51 – 22:15 – 5 členné družstvo odstranilo popadané oplocení z komunikace 

                                                                                           * Ewinger, Bartoníček, Buroň, Saibert, Volman 

19/24 - 14.9. - Opět zaseknuté kmeny stromů pod mostem Maršov II.                                              

               12:52 – 14:30 – 5 členné družstvo ve spolupráci  s místním dřevařem a jeho technikou 

(mechanická hydraulická ruka na vozidle Tatra), vyprostila kmen stromu, zaseknutý pod mostní 

konstrukcí.  

                                                                                              * Ewinger, Bartoníček, Buroň, Saibert, Duda   

                                                      

18/24 - 14.9. - Zaseknutý kmen stromu pod mostem   

                        11:06 – 11:38 – 4 členné družstvo vyprostilo zaseknutý strom pod mostní 

konstrukcí.  



                                                                                                    * Ewinger, Bartoníček, Buroň, Saibert     

                                                                                                                

 

 

17/24 - 14.9. - Strom Nádražní ul. Svoboda n/Ú 

                       10:56 – 11:06 - 4 členné družstvo provedlo rozřezání stromu a jeho následné 

odstranění z komunikace. 

                                                                                                                         * Ewinger, Bartoníček, Buroň, Saibert 

16/24 – 13.9. – Strom Nádražní ul. Svoboda n/Ú 

                        19:40 – 19:53 - 5 členné družstvo provedlo rozřezání stromu a jeho následné 

odstranění z komunikace. 

                                                                                                              * Ewinger, Bartoníček, Kaňka, Buroň, Saibert 

15/24 – 13.9. – Odstranění stromu 2 

                       V 19:17 vyhlášen poplach: "TECHNICKA POMOC, ODSTRANENI STROMU, 

Horni promenáda – Janske Lazne, hlavni cesta k ozdravovne Vesna pod parkovistem, spadly 

strom“. 5 členné družstvo provedlo rozřezání stromu a jeho následné odstranění z komunikace. 

                                                                                                                * Ewinger, Bartoníček, Kaňka, Buroň, Saibert 

 

14/24 – 13.9. – Odstranění stromu 1 

                       V 15:44 vyhlášen poplach: "TECHNICKA POMOC, ODSTRANENI STROMU, 

Krkonosska – Janske Lazne, 2 spadle smrky, neprehledne místo, castecne prujezdne, HTU441“. 5 

členné družstvo provedlo rozřezání stromů a jejich následné odstranění z komunikace. 

                                                                                                                 * Ewinger, Bartoníček, Kaňka, Buroň, Saibert 

 

13/24 – 16.8. – Požár OA Janské Lázně 

                      V 18:34 vyhlášen poplach: "POZAR, DOPRAVNI PROSTREDKY, Janske Lazne, 

OA seda barva, kour z klimatizace“. Výjezd 5 členného družstva v 18:40. Po příjezdu na místo 

události průzkumem nezjištěno plamenné hoření. Jednalo se pouze o přehřátí motoru a zápach 

spojky. Návrat na základnu v 19:33. 

                                                           

                                                          Zúčastněné jednotka: HZS KHK Ps. Trutnov 

                                                                                             JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                             JSDH Horní Maršov 

                                                                                                               *Bartoníček, Ewinger, Buroň, Saibert, Volman 

 

Výcvik 3D hašení 

21.7. se někteří členové naší jednotky zúčastnili společně se členy JSDH Havlovice pod vedením 

HZs KHK Trutnov výcviku 3D hašení v prostorech Trutnovské elektrárny.  

A co je vlastně 3D hašení?  

Takzvané 3D vodní hašení je vlastně aplikace krátkých střiků vody nad oheň. Jde tak o efektivní hašení 

v uzavřeném prostoru, které je založené na používání kombinovaných proudnic, dostatečného 

tlaku vody a průtoku vody 



 

 

 

 

 

12/24 - 17.7. - Požár M. Buky 

                  Ve 14:43 vyhlášen poplach: "POZAR,ODPAD,OSTATNI,/HTU441,HTU443/,Mlade 

Buky-Mlade Buky,Plameny + kour, ohlasovatelka nevi, co hori. Výjezd 3 členného družstva ve 

14:49. Jednotka nezasahuje – planý poplach. Návrat na základnu v 15:04. 

                                                          Zúčastněné jednotka: HZS KHK Ps. Trutnov 

                                                                                             JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                             JSDH Mladé Buky 

                                                                                                                                    * Ewinger, Bartoníček, Volman 

 

11/24 – 8.7. – Požár lesního porostu Svoboda nad Úpou 

                V 9:18 vyhlášen poplach "POZAR, LESNI POROST / doutnajici pozariste, Svoboda 

nad Upou, HTU 441".Výjezd 4 členného družstva v 9:24. Jednotka uhasila doutnající požářiště 

pomocí vysokotlaké vody. Návrat na základnu v 9:56 

                                                         Zúčastněné jednotka: HZS KHK Ps. Trutnov 

                                                                                            JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                            JSDH Horní Maršov 

                                                                                            JSDH Mladé Buky 

                                                                                                                                             * Kaňka, Riegel, Šrůtek 

 

10/24 – 4.7. – Signalizace EPS Trutnov 

              V 03:37 vyhlášen poplach "POZAR, PRUMYSLOVE, ZEMEDELSKE OBJEKTY, 

SKLADY, Poplach na PCO, Trutnov Průmyslová - Dolní Staré Město, HTU 441". Výjezd 4 

členného družstva v 03:45. Jednotka nezasahuje - záloha na místě události - Planý poplach. 

Návrat na základnu v 04:34 

                                                          Zúčastněné jednotka: HZS KHK Ps. Trutnov 

                                                                                             JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                             JSDH Trutnov - Horní St. Město 

                                                                                             JSDH Mladé Buky 

                                                                                             JSDH Hajnice 

                                                                                                          * Bartoníček, Kaňka, Riegel, Buroň 

  

9/24 – 3.7. – LOH Svoboda nad Úpou 

             Jednotka provedla odchyt nebezpečného hmyzu 

                                                                                                                             * Kaňka, Bartoníček 

 

 



 

 

 

 

 

8/24 – 12.6. – Kácení stromu Svoboda n/Ú 

            V 17:52 vyhlášen poplach “TECHNICKA POMOC, ODSTRANENI STROMU, 

Nadrazni ul. Svoboda nad Upou, strom nakloneny nad vozovku“. Výjezd 4 členného družstva 

v 17:59. Po příjezdu na místo zásahu zjištěn strom nakloněný nad vozovku, který hrozil 

samovolným pádem. Strom pomocí automobilového navijáku stržen a poté rozřezán a odklizen 

z komunikace. Návrat na základnu v 18:32. 

                                            Zúčastněné jednotky:  HZS KHK – Ps. Trutnov 

                                                                                JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                                                                   Bartoníček, Saibert, Buroň, Košťál 

 

7/24 – 11.3. – Pomoc s transportem pacienta 

            Ve 21:05 vyhlášen poplach “TECHNICKA POMOC, transport-sneseni pacienta, 

Lazenska XXX Svoboda nad Upou, DA“ Výjezd 2členného družstva ve 21:11. Družstvo 

pomohlo ZZS se snesením pacienta ze 4 podlaží do sanitního vozu. Návrat na základnu ve 21:28. 

                                          Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                             ZZS KHK  

                                                                                                                                                              * Ewinger, Buroň               

 

6/24 - 10.3. – Požár lesa Janské Lázně 

           V 15:05 vyhlášen poplach “POZAR, silny bily kour z lesa, Janske Lazne, CAS 20“. 

Výjezd 5ti členného družstva v 15:10. Po příjezdu na místo události zjištěno, že se jedná o planý 

poplach – jednotka nezasahuje. Návrat na základnu v 15:45 

                                               Zúčastněné jednotky: HZS KHK ps. Trutnov 

                                                                          JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                          JSDH Horní Maršov 

                                                                                                                        * Ewinger, Kaňka, Saibert, Šrůtek, Buroň 

   

5/24 – 21.2. – Požár komína Svoboda nad Úpou 

           V 18:14 vyhlášen poplach “POZAR NIZKE plameny z komina Svoboda nU, Marsovska 

XXX, CAS20“. Pro dostatek sil a prostředků zůstává jednotka jako záloha na místě události. 

Návrat na základnu v 19:52. 

                                                Zúčastněné jednotky: HZS KHK ps. Trutnov 

                                                                                   JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                   JSDH Horní Maršov 

                                                                                                                      * Ewinger, Kaňka, Volman, Buroň, Saibert 

4/24 - 15.2. - Požár sazí v komíně M. Buky 

             Ve 12:41 vyhlášen poplach "POZAR SAZE, hori saze v komine, hori to plamenem, 

2patra, Mlade Buky XXX, CAS20". Výjezd 4členného družstva ve 12:47. Družstvo na místě 



událostí řídilo provoz na komunikaci. Návrat na základnu ve 13:34. 

                                       Zúčastněné jednotky: HZSKHK ps. Trutnov 

                                                                          JSDH Mladé Buky 

                                                                          JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                                                              * Bartoníček, Kaňka, Saibert, Košťál 

 

3/24 – 10.2. - Požár koše Svoboda nad Úpou 

             Ve 13:50 vyhlášen poplach “POZAR ODPAD, doutnající koš, Svoboda nad Upou, 

CAS20“.  Výjezd 4 členného družstva ve 13:57. Družstvo po příjezdu na místo události zjistilo 

doutnající odpadkový koš, který uhasilo vysokotlakou vodou. Návrat na základnu ve 14:06 

                                  Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                                                                  * Kaňka, Bartoníček, Riegel, Rehák 

 

2/24 – 22.1. - Požár Žacléř 

 

           Ve 14:03 vyhlášen poplach "POZAR VYSKOVY, hori dum, zadymena chodba, bytovka 

3.patra, jde to ze sklepa, Zacler-Ml.Horniku, CAS 20". Výjezd 4 členného družstva s CAS 20 

a DA ve 14:09. Po příjezdu na místo události provádí družstvo na pokyn velitele zásahu v 

dýchací technice průzkum ve druhém patře budovy, odkud pomocí vyváděcí masky evakuovala 

jednu osobu. Dále provádíme nucené odvětrání budovy přetlakovým ventilátorem. Návrat na 

základnu v 16:25. 

                                  Zúčastněné jednotky: HZS KHK ps. Trutnov 

                                                                     JSDH Žacléř 

                                                                     JSDH Trutnov – Horní Staré Město 

                                                                     JSDH Mladé Buky 

                                                                     JSDH Svoboda nad Úpou 

 

                                                                     ZZSKHK 

                                                                     PČR 
                                                                                                                              * Ewinger, Bartoníček, Saibert, Buroň 

 

1/24 – Výcvik u HZS 

        15.1.2024 členové jednotky absolvovali na stanici HZS-Trutnov výcvik se zaměřením na 

přetlakovou ventilaci při zdolávání a po uhašení požáru 

                                                                                               * Kaňka, Bartoníček, Buroň, Saibert, Šrůtek, Volman 

 

 

 


